
ВЕСТИ
Арамильские

91№60 (1538)  
23.11.2023Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.11.2023 № 485

О назначении публичных слушаний на 05 декабря 2023 года по обсуж-
дению проекта решения Думы Арамильского городского округа 

«О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Решения Думы Арамильского городского округа № 74/12 
от 11 сентября 2020 года «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний на территории Арамильского го-
родского округа в новой редакции», подпункта 2 пункта 3 статьи 17 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы 
Арамильского городского округа «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Публичные слушания провести 05 декабря 2023 года в 18:00 в здании 
Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Ара-
миль» по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дом 120а, малый зал.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
-  М.С. Мишариной - Главы Арамильского городского округа - председа-

теля комиссии;
- М.Ю. Шуваевой – начальника Финансового отдела Администрации Ара-

мильского городского округа – заместителя председателя комиссии;
- М.А. Елпашевой – заместителя начальника Финансового отдела Админи-

страции Арамильского городского округа - секретаря комиссии;
- Н.М. Шунайловой – председателя Комитета по экономике и стратегиче-

скому развитию Администрации Арамильского городского округа.
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний на-

значить начальника Финансового отдела Администрации Арамильского го-
родского округа М.Ю. Шуваеву. 

5. Заявки на участие, предложения и рекомендации по указанному вопросу 
направлять в Администрацию Арамильского городского округа (Финансо-
вый отдел Администрации Арамильского городского округа по электронно-
му адресу: fin@aramilgo.ru) .

6. Для организации и проведения публичных слушаний настоящее поста-
новление и проект решения Думы Арамильского городского округа «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 насто-
ящего постановления, материалами публичных слушаний можно на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.11.2023 № 765

Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие основную образователь-

ную программу дошкольного образования (детские сады)»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», в соответствии с изменениями требований Фе-
дерального закона от 18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Феде-
рации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федераль-
ного закона «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», приказами Министерства просвещения Российской Феде-
рации от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольно-
го образования» и от 08.09.2020 № 471 «О внесении изменений в порядок 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образо-
вания, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Фе-
дерации  от 15.05.2020 № 236», постановлением Администрации Арамиль-
ского городского округа от 16.06.2022   № 295 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского 
городского округа, а также Правил проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 

31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в об-
разовательные организации, реализующие основную образовательную про-
грамму дошкольного образования (детские сады)» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 22.09.2022 № 452 «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на 
учет и направление детей в образовательные организации, реализующие об-
разовательные программы дошкольного образования».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа  
П.Н. Никоноров

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа

от 02.11.2023 № 765

Административный регламент предоставления муниципальной услу-
ги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные организации, реализующие основную образова-
тельную программу дошкольного образования (детские сады)» 

Глава 1. Общие положения

Предмет регулирования регламента

1. Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление де-
тей в образовательные организации, реализующие основную обра-
зовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 
(далее – регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставле-
ния муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет  
и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основ-
ную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»  
в Арамильском городском округе (далее – муниципальная услуга).

2. Регламент устанавливает сроки и последовательность административ-
ных процедур, осуществляемых в ходе предоставления муниципальной 
услуги, порядок взаимодействия между должностными лицами, взаимодей-
ствия с заявителями.

3. В настоящем регламенте используются следующие понятия:
информационная система – информационная система доступности до-

школьного образования Свердловской области, порядок формирования  
и ведения которой, в том числе порядок предоставления родителям (закон-
ным представителям) детей сведений из нее, утвержден постановлением 
Правительства Свердловской области от 24.12.2020 № 988-ПП «Об утверж-
дении Порядка формирования и ведения информационной системы доступ-
ности дошкольного образования Свердловской области, в том числе порядка 
предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из 
нее»;

уполномоченный орган – Отдел образования Арамильского городского 
округа;

ответственный исполнитель – должностное лицо уполномоченного органа,  
к чьим должностным обязанностям относится осуществление процесса пре-
доставления муниципальной услуги в части уполномоченного органа;

дошкольная организация – муниципальная образовательная организация 
Арамильского городского округа, реализующая образовательные програм-
мы дошкольного образования и (или) осуществляющая присмотр и уход за 
детьми;

документ о направлении – документ на бумажном носителе  
и (или) в электронной форме о предоставлении места в дошкольной органи-
зации, утвержденный уполномоченным органом;

заявитель – родитель или иной законный представитель ребенка, напра-
вивший в уполномоченный орган заявление для направления в дошкольную 
организацию или направивший в дошкольную организацию заявление о 
приеме.

Круг заявителей

4. В качестве заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга, 
выступают граждане Российской Федерации, лица без гражданства и ино-
странные граждане, на которых в соответствии с законодательством возло-
жена обязанность по воспитанию детей в возрасте от рождения до 7 лет. 
При этом ребенок должен являться гражданином Российской Федерации и 
проживать на территории Арамильского городского округа, расположенного 
на территории Свердловской области (далее – муниципальное образование), 
либо являться иностранным гражданином и временно проживать на терри-
тории муниципального образования.

5. Получателями муниципальной услуги являются дети в возрасте до 7 лет.

Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги

6. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной 
услуги осуществляется непосредственно должностным лицом уполномочен-


